B3 ATLIXCO

G| AYUNTAMIENTO 2014-2018

Construyendo Cosas Buenas

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(CIFRAS EN PESOS)
MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
-1 -2 (3=1+2) -4 -5 (6=3-4)
1 GASTO CORRIENTE 223,031,974.16 20,437,412.91 243,469,387.07 208,441,283.92 187,973,405.50 35,028,103.15
2 GASTO DE CAPITAL 129,781,057.84 43,240,567.07 173,021,624.91 78,267,678.57 78,267,678.57 94,753,946.34
3 AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION 0.00 3,600,000.00 3,600,000.00 0.00 0.00 3,600,000.00
DE PASIVOS

TOTAL DEL GASTO

352,813,032.00 67,277,979.98 420,091,011.98

286,708,962.49

266,241,084.07

133,382,049.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

B ATLIXCO

/ AYUNTAMIENTO 2014-2018
Construyendo Cosas Buenas:

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
-1 -2 (3=1+2) -4 -5 (6=3-4)
1 SERVICIOS PERSONALES 98,538,245.18 9,438,953.98 107,977,199.16 107,966,794.08 107,922,266.60 10,405.08
1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 62,897,914.07 27,213,210.56 90,111,124.63 90,100,719.55 90,100,719.70 10,405.08
PERMANENTE
1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 104,345.44 1,380,054.56 1,484,400.00 1,484,400.00 1,484,400.00 0.00
TRANSITORIO
1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 29,938,985.67 -16,710,148.94 13,228,836.73 13,228,836.73 13,222,695.60 0.00
1.4  SEGURIDAD SOCIAL 1,000,000.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.5  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 4,597,000.00 -1,444,162.20 3,152,837.80 3,152,837.80 3,114,451.30 0.00
1.6 PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.7 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 MATERIALES Y SUMINISTROS 27,116,300.00 2,488,275.18 29,604,575.18 29,247,018.78 29,243,490.77 357,556.40
2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION 4,170,100.00 -839,683.44 3,330,416.56 3,330,416.56 3,329,584.89 0.00
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,457,000.00 4,055,773.69 5,512,773.69 5,512,773.69 5,510,077.35 0.00
2.3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 0.00 10,573.51 10,573.51 10,573.51 10,573.51 0.00
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
2.4  MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 7,995,000.00 -4,191,573.03 3,803,426.97 3,536,730.17 3,536,730.17 266,696.80
Y DE REPARACION
2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 1,667,500.00 353,188.93 2,020,688.93 2,020,688.93 2,020,688.93 0.00
LABORATORIO
2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 9,765,000.00 3,110,436.44 12,875,436.44 12,875,436.44 12,875,436.44 0.00
2.7  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 1,461,700.00 289,519.62 1,751,219.62 1,751,219.62 1,751,219.62 0.00
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
2.8  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 600,000.00 -340,750.93 259,249.07 168,389.47 168,389.47 90,859.60
PUBLICA
2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 0.00 40,790.39 40,790.39 40,790.39 40,790.39 0.00
MENORES
3 SERVICIOS GENERALES 59,243,227.00 33,331,742.76 92,574,969.76 91,539,065.80 91,121,080.07 1,035,903.96
3.1 SERVICIOS BASICOS 6,007,000.00 26,424,753.29 32,431,753.29 32,431,753.29 32,431,453.29 0.00
3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,797,500.00 -617,358.39 2,180,141.61 2,180,141.61 2,180,141.61 0.00
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6.1

6.2

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALY
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PUBLICO
OBRA PUBLICA

9,520,400.00
610,000.00
19,980,827.00
6,999,284.00
793,000.00
9,430,216.00

3,105,000.00

38,134,201.98

30,800,454.85

0.00

0.00
3,832,200.00
3,501,547.13

0.00

0.00
0.00
0.00

15,228,165.00

3,442,965.00
220,200.00

0.00
9,300,000.00
0.00
2,265,000.00
0.00

0.00

0.00
114,552,892.84
114,552,892.84

0.00

6,834,650.88
196,766.08
2,053,408.11
-1,722,815.71
-233,071.62
121,710.00

273,700.12

-11,498,412.01

-28,049,802.84

2,000,000.00

0.00
12,402,298.97
1,764,231.86
0.00

0.00
384,860.00
0.00

-3,639,755.81

325,826.40
-214,306.91

0.00
-8,780,000.03
46,748.00
-40,542.27
0.00
5,022,519.00
0.00
50,820,335.92
50,820,335.92

0.00

16,355,050.88
806,766.08
22,034,235.11
5,276,468.29
559,928.38
9,551,926.00

3,378,700.12

26,635,789.97

2,750,652.01

2,000,000.00

0.00
16,234,498.97
5,265,778.99
0.00

0.00
384,860.00
0.00

11,588,409.19

3,768,791.40
5,893.09

0.00
519,999.97
46,748.00
2,224,457.73
0.00
5,022,519.00
0.00
165,373,228.76
165,373,228.76

0.00

15,578,133.83
805,123.91
21,777,810.31
5,276,468.29
559,928.38
9,551,926.00

3,377,780.18

26,247,614.99

2,750,615.06

2,000,000.00

0.00
16,231,220.94
5,265,778.99
0.00

0.00
0.00
0.00

11,577,916.09

3,764,191.40
0.00

0.00
519,999.96
46,748.00
2,224,457.73
0.00
5,022,519.00
0.00
110,391,044.35
110,391,044.35

0.00

15,578,133.83
805,123.91
21,777,810.31
5,264,787.23
559,796.38
9,549,986.33

2,973,847.18

25,084,449.61

2,587,449.68

1,000,000.00

0.00
16,231,220.94
5,265,778.99
0.00

0.00
0.00
0.00

10,157,402.09

3,674,191.40
0.00

0.00
519,999.96
46,748.00
2,224,457.73
0.00
3,692,005.00
0.00
105,343,089.02
105,343,089.02

0.00

776,917.05
1,642.17
256,424.80
0.00

0.00

0.00

919.94

388,174.98

36.95

0.00

0.00
3,278.03
0.00
0.00

0.00
384,860.00
0.00

10,493.10

4,600.00
5,893.09

0.00
0.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
54,982,184.41
54,982,184.41

0.00
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PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

36,480,343.52

0.00
0.00

36,480,343.52

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

36,480,343.52

0.00
0.00
36,480,343.52

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

36,258,811.64

0.00
0.00
36,258,811.64

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

19,983,643.42

0.00
0.00
19,983,643.42

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

221,531.88

0.00
0.00
221,531.88

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

352,813,032.00

117,421,483.54

470,234,515.54

413,228,265.73

388,855,421.58

57,006,249.81

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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